CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCÓPIO DA COSTA'

PROJETO DE LEI N° 039A/2020
DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020.

Dá denominação a logradouro público da
cidade e contém outras providências.

O Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucaí faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

• 	Art. 1° - A Rua Projetada 10, localizada no loteamento Colina das
Palmeiras, em Santa Rita do Sapucaí, MG, passa a denominar-se "Rua
Florinda Máximo Rodrigues."

Art. 2° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a confeccionar a
respectiva placa de identificação.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor
na data de sua publicação.

Santa Rita do Sapucaí, 15 de dezembro de 2020.

- Prof. ósio Morelli -
Vereador

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22, Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucaí / MG - CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35)3471.1871 / (35)3471.1004 - E-mail  :  camara@camarasrs.mg.gov.br  - www.santaritadosapucai.mg  .leg .br

Florinda Máximo Rodrigues, nascida em Santa Rita do Sapucaí no

dia 30/03/1953, filha de Jorge Máximo e Maria Inácio Tenório,

esposa de Vitorino Rodrigues in memoriam, ela teve 8 filhos

Patricia, Cristiano, Luciano, Luciana, Luciene, Adriene, Leandro e

Uilian.

11 netos,1 bisneto, genros e noras.

Trabalhou na empresa linear engenharia e serviços ltda,

trabalhou durante muitos anos.

Sigma informática ltda durante muitos anos.

• Sempre alegre, prestativa, dona Florinda tinha um amor imenso

dentro do seu coração, sempre ajudava as pessoas que

necessitavam, para ela não tinha dia ruim sempre corria atrás e

sempre conseguia ajudar aquelas pessoas que a procurava.

Florinda também fazia um arroz doce e dava para os vizinhos,

amava em fazer o arroz doce.

No dia 02/01/2012 Florinda perdia uma parte de sua vida e de

sua história , o seu esposo Vitorino Rodrigues morreu de câncer

esse foi um grande um homem, a partir dessa data Florinda

começou a ter vários problemas de saúde e que foi se agravando

durante os anos, e no dia 15/08/2020 Florinda veio a falecer, de

morte Cefálica , porem deixou os seus filhos , que são grande

exemplo de seus pais pessoas educadas , são fruto de um casal

que teve suas dificuldades porem superou e venceu.

Que Deus abençoe a todos.

	Page 1
	Page 2